A

). 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

REIIUERIMENTII N 9  111H! 21115

LCAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVJj
APROVADO
Em Plenário -

O 3-f7OT5

ent

Súmula: Solicito informações do Executivo junto

a Secretaria de Educação, se há estudos sobre a
possibilidade de construção de uma [EMEB no
bairro Parque Mirafiores - ltapevi/SP, em

terreno próprio da Prefeitura.

REUIIEIRU à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de Itapevi,
que interceda junto à Secretaria de Educação e Cultura para que informe a esta [asa sobre a
possibilidade de construção de uma [EMEB ([entro Municipal de Educação Básica) no bairro

Parque Miraflores - ltapevi/ SP, em terreno próprio da Prefeitura.

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Justificativa

CÂMARA MUNICIPAL DE I1APEVI

PROTOCOLO

05 JAN 2015

Assinatura

Trata-se de uma solicitação antiga dos moradores do bairro Parque Miraflores e

bairros vizinhos, tendo em vista a aumento no número de moradores e consequentemente o
número de crianças. Faz-se necessário uma [emeb própria da Prefeitura com capacidade de
abrigar um número significativo de alunos, dando também maior suporte aos professores do

Pq. Miraflores.

Sala das Sessões Hemvindo Moreira Nery, 115 de Janeiro de 2015.

Inácia Maria Nunes Dos Santos

Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br